3. *impugnatur predicta assertio.*  
Sed hæc assertio difficilis valde videtur; si quidem omni in religione, Hæbraica videlicet, Gentilicæ & Catholica, pretium pro sepultura justè peti, & recipi legimus. De Hæbrais constat ex factò Abrahami, quod refertur Genesim. cap. 17. ubi traditur Abrahamum jus sepultura sibi pretio comparasse ab Ephron, ipsumque quasi violenter coëgisse sepulchram sibi vendere; nam cum Ephron illi gratis, & liberaliter sepulchram, aut locum inter sepulchra propria concederet, Abraham diligenter curavit, ut pretio accepto locus purus ad sepulchram sibi venderetur: unde deducitur, apud Hæbraeos receptum fuisse, pro loco sepulturae pretium recipere. De Gentilibus id facilius probatur, siquidem Romani, qui in sepulchris, & locis ad sepulchram destinatis religionem agnoscebant, non improbant pretium recipi pro ipsa sepultura, l. funeris 37. ibi: *Pretium pro sepultura, ff. de relig. & locum jam religiosum vendere sinebant, l. Quintus, §. Pomponius, ff. de annis legat. l. si vero 12. §. final. ff. mandati, l. si heres, ff. de condit. caus. dat. l. libero, §. liberi, ff. de negot. gest. l. cum in testamento 202. ff. de V. S. l. §. si quis, §. hac actio, & §. plerique, ff. de relig. l. quibus, §. final. ff. de condit. & demonstr. in quibus agitur de pecunia data ad emptionem sepulturae: & ex tali pecunia pro emenda terra ad sepulchram, vicefimam non deberi, docetur in l. funeris 37. ff. de religiosis. Expressius venditionem loci religiosi subhittere probatur ex l. §. liberi, ff. de contrab. emptio. ubi qui ignorans emit locum, ubi cadaver illatum erat, illum acquirit; & ex illa satis usitata clausula in sepulchris apposita, quæ cavebatur, ne ipsa venderentur, aut alio modo alienarentur, ut constat ex epitaphiis transcriptis à Guthero de jure manuum lib. 4. fol. 409. Nec credi potest, tam diligenter testatores venditionem sepulchrorum inhibuisse, si jure ipso communi satis esset interdicta. Tandem apud Catholicos pretium pro sepultura exigi, usus quotidianus demonstrat; siquidem passim videmus Ecclesiam locum ad capellam, vel sepulchrum familiare construendum vendere, nec injustè, ne Ecclesia, sicut quilibet alius privatus, cogatur de suo facere beneficium, cap. precarie 10. quest. 2. ergo non recedè in presenti docetur pro sepultura pretium recipi non posse.*

4. *De sepulchris & locis religiosis.*  
Quæ dubitandi ratione non obitante vera est præsens assertio, pro cujus expositione sciendum est, sepulchram tripliciter sumi posse. Primò pro officio, quod impenditur corporibus humanis cap. dictum 1. quest. 1. de quo agemus in cap. suam, cap. ad Apostolicam, de simon. Secundo pro jure sepeliendi, seu assignandi locum in Ecclesia, quod competit Episcopo, & Parocho. Tertiò pro loco, in quo quis sepelitur, terraque in qua humatur, de qua in præsentì textu agitur, ibi: *Non prius permittatur effodi sepultura, quam pro terra, &c.* Ipse locus sepulturae à Consultis aliquando appellatur purus, cum adhuc cadaver in eo humatum non est, l. 1. §. purus, ff. de relig. l. locum, C. eodem titul. Docent Julius Lavorus dict. tit. 2. Incubr. cap. 7. Ballamon in nomocan. Plocis, tit. 4. Locus verò religiosus in jure civili dicitur is, in quo cadaver humanum